Et seyendo assy aiustados los sobreditos en el dito Parlament, constituidos en aquel Martin de Canales, jurado de la villa de Casp, Garçia de Gay, Jayme Vos et Jayme Ferrer, vezinos de la villa de Casp antedita, assi como syndicos et embaxadores qui se dizieron de la dita villa de Casp, a los quales el reverent vispo presento un bulla de nuestro senyor el Papa, el tenor de la qual yes atal.

*"Comissio facta per dominum Papam episcopo Oscense super recepcionem loci de Casp.*

*Benedictus, episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Dominico, episcopo Oscense, referendario nostro, salutem et apostolicam benedictionem.*

*Regis pacifici et eterni, cuius in pare factus est locus, quamquam inmeriti vices gerentes in terris ad ea que pacis sunt et prosperum statum populi christiani respiciunt, libenter intendimus, et quantum nobis ab eo permititur, partes nostra solitudinis adhibemus. Pro parte siquidem dilectorum filiorum universorum de Parlamento regni Aragonum et principatus Catalonie nuper expositum extitit coram nobis quod ad investigandum noticiam veri regis Aragonum et publicandum quis pro iustitia sit ipsius regni ceptum regium adepturus, certe sunt per eos eligende persone qui certa die in loco destinato simul debeant [f. 495v] convenire et pro convencione huiusmodi locum de Casp, Cesarauguste diocesis, qui locus est Ordinis Hospitalis Santi Johannis Jherosolimitani, et per preceptorem dicti Ordinis cum pleno dominio solitus gubernari, tanquam utilem, securam et acomodum rey, de qua agitur, duxerint concorditer eligendum, nobis fecerunt humiliter suplicari ut locum ipsum sup spe nostre concessionis et volun-*

tatis obtinendi electum deviti et absolute poni in manibus dictarum personarum et eorum dominio atque posse facere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos itaque, qui pacem et quietum dictorum regni et principatus et aliorum regnorum et terrarum dictorum dicti regis Aragone subgecorum aspectimus et libenter om[n]em efficaciam operam ad predictorum felicem et prosperum exitum dare totis precordiis, affectamus dictum locum seu villam de Casp, cum omnimoda iurediccionem et aliis iuribus et pertinenciis suis, prout predictum Ordinem possidentur et ad ipsum pleno iure dignoscitur pertinere, exceptis redictibus et proventibus eiusdem, quos penes preceptorem ipsius loci volumus remanere et ad manus nostras auctoritate apostolica recepimus, et eiusdem loci et omnium predictorum pro hac vicce ordinacionem disposicioni nostre reservamus. Quo circa fraternitate tue per apostolica scripta mandamus quatenus dictum locum seu villam et fortaliciam eiusdem cum omnimoda iurediccionem et juramento fidelitatis aliter prestari solito dominis dicti loci nomine nostro et pro nobis recipias, retineas et gubernes. Nos enim, dilectis filiis castellano Amposte et preceptori dicti loci de Casp, necnon et vassallis et habitatoribus dicti loci et terminorum ipsius domus, in virtute sancte obediencie et sub omni pena quam apud nos possunt incurrere in mandatis quatenus possessionem predictorum omnium tibi dimitant, vacuam et expeditam, et in ipsam te inducant, prestantque fidelitatem debitam et alia ad quorum putacionem teneantur iuramenta; et non inpediant te in aliquo super huiusmodi nostre ordinacionis execucionem, qui ymmo tibi prestant auxilium et [f. 496r] consilium et favorem.

Et demum suplicacionibus dictorum Parlamentorum liberaliter anuentes, volumus tibi que iterum mandamus, de certa sciencia et expresse, quatenus cum pro parte ipsorum fueris requisitus, locum ipsum et fortalicia eiusdem cum omnimoda iurediscionem et iuramento fidelitatis hominum dominis dicti loci aliter prestari solito, ut prefertur, in posse et manibus dictarum personarum seu deputandi aut deputandorum ab eis dimitas et absolute ponas; et ipsorum dominium in easdem personas seu deputandum aut deputandos ab eis transferas, tenendum quamdiu dicte persone seu earum aliqua premisorum expedicionem moram traxerint in eodem et per octo dies ultra, ita quod, durante tempore supradicto, prefacte persone sint domine inseculum et simpliciter castri et loci seu ville predictorum et omnium in eis et eorum terminis habitantium, ut prefertur. Lapsa vero termino supradicto, castrum, villam seu locus predicti in ius et dominum atque posse illius seu illorum qui per prius illa habebant et possidebant in eum statu in quo erunt tempore quo tu trades ea dictis personis vel diputando seu diputandis ab eis, ipso facto, quacumque solepnitate cessante, transferantur et penitus revertantur et habeantur totaliter pro translatis Nos enim super predictis omnibus et singulis, cum dependentibus, emergentibus ex eisdem, plenum et liberam tibi auctoritate apostolica tenori presentium concedimus facultatem.

Datis Paniscole, Dartusense diocensis, V kalendas marcii, pontificatus nostri anno decimo octavo."

La qual bulla que presentada notificandolos por aquella, como el Padre Santo havia preso la villa e castiello de Casp e terminos de aquella con la senyoria e iurediscion de sus manos, e como el Padre Santo haviessse preso la dita villa e castiello, terminos, senyorio e iurediscion que la havia traferida [f. 496v] en el dito vispo. Por aquesto dixo quel mandava a los ditos onbres de Casp de suso nombrados e a los otros oficiales e onbres de la dita villa que al dito vispo haviessen por senyor e le dasen consello, favor e ayuda e obra con effecto cada e quando por el ende serian requeridos. En otra manera, que protestava e protesto contra ellos e cada uno dellos de todo dampnage que por la dita causa seguira, requirient al dito Bartholomeu Vicent, notario, que de aquesto le fiziesse carta publica.

Et los ditos jurado e onbres de la villa de Casp, respondienddo a la instancia e requisicion feta por el reverent vispo, demandoron copia de la dita bulla e aquella havida dizieron que consultarian con los